República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 25 de fevereiro de 2025

(04ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador Gilberto Barbosa de Andrade, no uso de suas atribuições

constitucionais, requer que seja encaminhado ao Excelentíssimo Secretário Municipal de

Transportes e Infraestrutura. Sr. Bruno Augusto Evangelista, ofício para solicitar:

 Reparos e adequações na iluminação do Cemitério Municipal Jardim São

Pedro;

 Demais adequações/reformas pertinentes.

JUSTIFICATIVA: A rede elétrica do Cemitério está completamente precária e

insuficiente. Sepultamentos ao entardecer ou a noite, estão sendo realizados no escuro ou com

iluminação de lanternas e celulares dos familiares, o que aumenta ainda mais o sofrimento dos

familiares.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.